
 
UCHWAŁA Nr 327/g113/P/09 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
z dnia 5 listopada 2009r. 

 
 

 Działając na podstawie art. 11 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 
października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 
2001r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) oraz z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku po rozpatrzeniu uchwały Nr 
LI/295/09 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 16 października 2009 roku w sprawie:  
zmiany uchwały Nr XXXVII/207/08 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 23 
października 2008r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości,   
 
• stwierdza niewaŜność § 1 ust. 1 badanej uchwały.  
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 W dniu 20 października 2009r. wpłynęła do tutejszej Izby uchwała Nr LI/295/09 
Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 16 października 2009 roku w sprawie: zmiany 
uchwały Nr XXXVII/207/08 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 23 października 2008r. 
w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, zaś w dniu 5 listopada br. była 
przedmiotem badania tutejszego Kolegium. 
 Uchwałą tą Rada Miejska ustaliła w § 1 ust. 1 ww. uchwały zwolnienia od podatku 
od nieruchomości, nieruchomości lub ich części zajęte przez: 
a) ośrodek pomocy społecznej, 
b) biblioteki publiczne, 
c) gminne instytucje kultury w części wykorzystywanej na realizację zadań statutowych. 
 Rozpoznając powyŜszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdańsku stwierdziło, Ŝe obarczona jest ona wadą o charakterze istotnego naruszenia 
prawa, polegającą na przekroczeniu przez Radę Miejską uprawnień wynikających z art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych.  
 Wprowadzone przez Radę Miejską zwolnienie z podatku od nieruchomości  
zawarte w treści § 1 ust. 1 badanej uchwały jest, w ocenie Kolegium, zwolnieniem 
podmiotowym, jako Ŝe wskazuje ono podmioty objęte zwolnieniem, natomiast przepisy 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych upowaŜniają Radę jedynie do wprowadzenia 
zwolnień przedmiotowych. 
 Mając powyŜsze na uwadze, Kolegium postanowiło jak w sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę słuŜy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Gdańsku w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, wnoszona za pośrednictwem tutejszej 
Izby. 
 
 
 

Prezes  
Henryk Ledóchowski 

 


